

2018 IRA. 11
SET. 11

SARRERA
ENTRADA

Zerb. 12302 n.º

Eibarko EAJ-PNV udal taldea



UDAL BATZARRARI	AL PLENO MUNICIPAL
<p>Zerbitzu Publikoak eskaini eta Jarduera Administratiboak burutzeagatik ordaindu beharreko Tasen Ordenantza Arautzailea ALDATZEKO PROPOSAMENA.</p>	<p>PROPUESTA DE MODIFICACIÓN de la Ordenanza reguladora de tasas por Prestación de Servicios Públicos y realización de Actividades Administrativas</p>
<p>Eibarko EAJ-PNV udal taldeak ondorengo aldaketa hauek proposatzen ditu.</p>	<p>El grupo municipal Eibarko EAJ-PNV presenta las siguientes propuestas.</p>

1. ALDATZEKO PROPOSAMENA

Eranskineko MERKATUAK EDO AZOKAK atala aldatzen da, jarraian bezala geratuko delarik.

MERKATUAK ETA AZOKAK

1. MERKATU PLAZA

Hiru hilabetero: 1,00€/m²

Arauk:

- 1.- Tarifa honen kontura eskatuko diren zenbatekoak, eskatu edo egingo den aprobetxamendu bakoitzeko kitatuko dira; hiru hilabetero ordaindu behar dira.
- 2.- Saltokien bajak ematerakoan, hiru hilabeteko zenbateko hori hilabete osoko hainbanatuko da; Udalari bajaren berri eman zaion hilabetea barne.
- 3.- Altak ematerakoan, hiru hilabeteko zenbateko hori hilabete osoko hainbanatuko da; Udalari bajaren berri eman zaion hilabetea barne.

2. AZOKETAN TRASPASOAK EGITEKO LIZENTZIAK

- m² edo frakzioko: 50,00€

2. ALDATZEKO PROPOSAMENA

Eranskineko UDAL MUSIKA ESKOLAN EMATEN DIREN KLASEEI DAGOZKIEN TASAK atala aldatzen da, jarraian bezala geratuko delarik.

TASA PROPOSAMENAK

1. MUSIKA HIZKUNTZA

1. MAILA (4tik 7 urtera bitarteko umeak)

- 4tik 5 urtera bitarteko umeak	
▪ Eibarren erroldatuak	175 €
▪ Eibarren erroldatuak: familia ugariak edo hainbat kideren matrikulak	120,00 €
▪ Erroldan ez daudenak	330 €
- 6tik 7 urtera bitarteko umeak	
▪ Eibarren erroldatuak	260 €
▪ Eibarren erroldatuak: familia ugariak edo hainbat kideren matrikulak	185,00 €
▪ Erroldan ez daudenak	500,00 €

2. MAILA (7 urtefik aurrera)

- Eibarren erroldatuak	315,00 €
- Eibarren erroldatuak: familia ugariak edota hainbat kideren matrikulak edota familiaren diru-sarreraren arabera.	185,00 €
- Erroldan ez daudenak	500,00 €

2. MUSIKA TRESNA

- Eibarren erroldatuak	315,00 €
- Eibarren erroldatuak: familia ugariak edota hainbat kideren matrikulak edota familiaren diru-sarreraren arabera.	185,00 €
- Erroldan ez daudenak	500,00 €

3. MUSIKA HIZKUNTZA + TRESNA

- Eibarren erroldatuak	515,00 €
- Eibarren erroldatuak: familia ugariak edota hainbat kideren matrikulak edota familiaren diru-sarreraren arabera.	335,00 €
- Erroldan ez daudenak	900,00 €

4. MUSIKA HIZKUNTZA + 2 TRESNA

- Eibarren erroldatuak	990,00 €
- Eibarren erroldatuak: familia ugariak edota hainbat kideren matrikulak edota familiaren diru-sarreraren arabera.	495,00 €
- Erroldan ez daudenak	1.330,00 €

5. 2 MUSIKA TRESNA

Eibarko EAJ-PNV udal taldea

- Eibarren erroldatuak	600,00€
- Eibarren erroldatuak: familia ugariak edota hainbat kideren matrikulak edota familiaren diru-sarreraren arabera.	350,00€
- Erroldan ez daudenak	955,00 €

6. 3 MUSIKA TRESNA

- Eibarren erroldatuak	990,00€
- Eibarren erroldatuak: familia ugariak edota hainbat kideren matrikulak edota familiaren diru-sarreraren arabera.	495,00 €
- Erroldan ez daudenak.	1.330,00 €

7. (*) TALDE INSTRUMENTALA

- Eibarren erroldatuak	120,00 €
- Eibarren erroldatuak: familia ugariak edota hainbat kideren matrikulak edota familiaren diru-sarreraren arabera.	65,00 €
- Erroldan ez daudenak	160,00 €

8. (*) ABESBATZA

- Eibarren erroldatuak	120,00 €
- Eibarren erroldatuak: familia ugariak edota hainbat kideren matrikulak edota familiaren diru-sarreraren arabera.	65,00 €
- Erroldan ez daudenak	160,00 €

(*) Tasa hau beste espezialitate batean matrikulatzeko egon eta bakarrik koruan eta musika tresna taldean egon nahi dutenena da.

Tarifa orokorretan % 75eko hobari bat aplikatuko zaie 5etik 17 urte bitarteko adingabeen matrikulei, baldin eta baldintza hauek betetzen badira:

a) Eskolan matrikulatutako pertsona hori Eibarko udalerrian erroldatutakoa izatea eta bertan bizitzea, matrikulak egiteko deialdietan eskaerak egiteko ezarritako epearen hasiera-egunaren aurreko 6 hileetan gutxienez.

b) Matrikulatutako adingabearen tutela duen pertsona Diru-sarrerak Bermatzeko Errentaren titularra edo Diru-sarrerak Bermatzeko Laguntzaren titularra izatea matrikulazio-urtearen aurreko urteko abenduaren 31n.

Matrikula-eskaerak PEGORAn (Herritarren Zerbitzurako Bulegoa) aurkeztu behar dira instrumentuak eta ikasgaiak erakustea edo ematea. Patronatuak ezarritako plaza-kopuruaren (gehienekoa eta gutxienekoa) menpe geratzen da edo merkatuan irakaste prestatu bat izatearen menpe.

Matrikula hiru zatitan ordainduko da (urrian, abenduan eta martxoan), hirurak zenbateko berdinekoak izango dira.

Matrikula egiteko mementoan sortzen da urteko kuota ordaintzeko obligazioa, beraz, ikasturtean zehar egon daitezkeen bajek -ikasturtea amaitzeko gero daitezkeen hilabeteak zenbat diren kontuan hartzeke- ez dute urteko kuota murrizteko eskubiderik sortzen.

Musika Eskolarekin zerikusia duten eskabide guztiak ida-tziz aurkeztuko dira PEGORAn, Herritarren Zerbitzurako Bulegoan.

TARIFA BEREZIAK

Tarifa bereziak izateko, ondoko bi baldintza-multzo hauekiko bat bete behar da:

1. FAMILIA UGARIAREN TARIFA EDO/ETA FAMILIA-UNITATE BEREKO HAINBAT KIDEREN MATRIKULAK.

Eibarren erroldatutakoak izan behar dira eta 7-26 urte bitartekoak. Matrikulak jarritako epeetan egin behar dira (luzapen epeetan egindako matrikulaei ez zaie aplikatuko).

Tarifa berezi horren eskabidea, matrikulazio-orriarekin batera, PEGORAn aurkeztu behar da, ondoko dokumentazio honekin batera:

Familia-unitate bereko hainbat kideren matrikularako: Egindako matrikulen fotokopiak.

Familia ugariaren kasuan: Familia ugariaren tituluaeren fotokopia.

Tarifa bereziak ezin dira metatu.

2. TARIFA, FAMILIA-UNITATEAREN DIRUSARREREN ARABERA.

Familia-unitate bakarra osatzen dute legez bananduta ez dauden ezkontideek, izateko bikoteen kideek eta, baleude, jarraian aipatzen diren hauek:

a) Seme eta alaba adingabeek, gurasoen baimenarekin etxetik aparte bizi direnak izan ezik.

b) Seme eta alaba ezkongabeek, 25 urtefik beherakoek.

c) "Epai-aginduz ezgaituak eta guraso-ahala luzatu edo birgaituaren menpekoak diren seme-alaba edadez nagusiek."

Eibarren erroldatutakoak izan behar dira.

Familiaren urteko diru-sarrerak ezin dituzte gainditu pertsona bakoitzeko ondoren azaltzen diren diru-sarrera garbi hauek:

Familia-unitatea	Pertsonako diru-sarrera garbiak
Kide 1	6.524,00 € / urteko.
Kide 2	5.431,00 € / urteko.
3 kide	5.048,00 € / urteko.
4 kide	4.501,00 € / urteko.
5 kide edo gehiago	3.880.- € / urteko.

Tarifa berezi horren eskabidea, matrikulazio-orriarekin batera, PEGORAn aurkeztu behar da, ondoko dokumentazio honekin batera:

- Aurreko urteko Pertsona Fisikoen Errentaren Gaineko Zergaren aitortpena. Aitortpen hori egitera behartuta egon ezean, inguruabar hori egiaztatzeko ziurtagiria ekarri behar da, baiña familia-unitateko kide guztien urte horretako informazio fiskala ere.

- Familia Liburuaren fotokopia.

- Elkarbizitza-bolantea, matrikulazio eguneko (PEGORAn eskuratu daiteke).

Aurreko urteko Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren aitortpenik eduki ezean, aitortpena aurkeztetik salbuetsita dagoela dioen ziurtagiria edo familia-unitateko kide guztiei buruzko informazio fiskala. Eskatzaileak irailaren 15era arteko epea izango du dokumentazio hori guztia Pegorara ekartzeko, Herritarren Zerbitzurako Bulegora.

Tarifa bereziak ez dira metagarriak izango eta ez dira aplikatuko ikasturtean zehar emandako alfen kasuan.

Datozen urteetan tarifa berezi horiek aurreko ikasturtean matrikulatutako ikasleei aplikatuko zaizkie, baina klaseetan eta jardueretan izan duten asistentzia behar den bezalakoa izan bada, hau da: aurreko ikasturtean 3 asistentzia falta baino gehiago egin ez badituzte, falta horiek Barne Erregelamenduak ezarritakoaren arabera justifikatutakoak baldin badira, eta ikasturtea ondo gainditu badute. Ikasle berrien kasuan, laguntza

bakoitzerako ezarritako irizpideak betetzen badituzte aplikatuko zaizkie tarifa berezi horiek.

JUSTIFICACIÓN

Se propone revisar las tasas de la Plaza del Mercado y de la Musika Eskola. El primero de ellos, por dos cuestiones. Una primera, que el texto está obsoleto ya que se demolió el edificio al que se refiere la norma. Y una segunda, que se considera de interés municipal el fomento de esta actividad. En cuanto a la Escuela de Música, este servicio se trasladó hace una década de su edificio en Errebal a la casa de cultura de Portalea, y a partir de este cambio de ubicación se procedió a varios aumentos por encima del IPC hasta superar por creces las tasas de municipios del entorno. Se propone modificar las tasas de manera que resulten más accesibles y competitivas, dentro del interés municipal de potenciar esta escuela y aumentar la cantidad de personas alumnas matriculadas.

Se trata de unas medidas que supondrán un abaratamiento del coste para las y los ciudadanos, que lejos de establecer cargas innecesarias, trata de reducirlas, siendo el principio de eficiencia una de las máximas que precisamente se persiguen con esta propuesta. A su vez, las tasas, impuestos y precios públicos municipales normativamente deben aprobarse mediante una Ordenanza Fiscal, en cumplimiento con la legislación vigente, por lo que la modificación de la Ordenanza se presenta como la herramienta idónea para este objetivo, en cumplimiento con el principio de proporcionalidad y seguridad jurídica. Esta propuesta se registra en tiempo y forma para ser publicada en el web municipal, propuesta a la que la ciudadanía eibarresa tendrá la oportunidad de estudiar y, a su vez, de presentar las propuestas que considere oportunas, por lo que se concluye que la propuesta cumple el principio de transparencia, ya que quedará posibilitado el acceso de los ciudadanos tanto a la normativa en vigor como a la norma que se presenta para su aprobación.

En el ejercicio presupuestario de 2017 se repitió la tónica general de ejercicios anteriores, en la que los datos reflejan que es costumbre en este Ayuntamiento no ejecutar la totalidad de gastos presupuestados, así como ingresar un montante superior al presupuestado. Mencionar, también, la necesidad de hacer un esfuerzo de contención del gasto corriente en partidas que no responden a los servicios públicos que el Ayuntamiento está obligado a ofrecer, por lo que su idoneidad podrá ser debatida en función a los ingresos con los que cuenta el Ayuntamiento. La capacidad financiera del Ayuntamiento supera actualmente con creces la capacidad de gestión del gobierno municipal para dar uso a dichos ingresos, que tiene como resultado un crecimiento reiterativo

del remanente de tesorería. Los derechos reconocidos netos en el pasado ejercicio fueron superiores a los ingresos inicialmente previstos. Los datos

expuestos concluyen que los ingresos municipales podrían disminuirse sin afectar negativamente a la estabilidad presupuestaria y la sostenibilidad financiera, ya que estas propuestas supondrían reducir los ingresos en aproximadamente 30.000 euros a corto plazo, si bien tienen por objeto un aumento de actividad que, a largo plazo, traerá consigo un aumento en los ingresos.

Así, el grupo proponente considera que la propuesta a la que se anexa el presente documento cumple fielmente los principios de buena regulación y que tal cumplimiento está suficientemente justificado.

